



COORDINATION RURALE DES HAUTES PYRENEES

Adresse : POUYASTRUC- 65350 CHELLE DEBAT

SIRET : 502 231 483 00012

Code APE : 9411Z

BILAN

&

COMPTE DE RÉSULTATS

Période du 1er janvier au 31 décembre 2017



Sommaire

Bilan actif – Passif

Compte de résultat

Annexe

Règles & méthodes comptables

Etat des créances & des dettes

Bilan Actif

Au 31/12/2017

		Exercice N 31/12/2017 (12 mois)			Exercice N-1 (12 mois) 31/12/2016	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	EUROS	%
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques matériel et outillage industriels						
	Autres immobilisations corporelles						
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	TOTAL I						
ACTIF CIRCULANT	Matières premières, approvisionnements						
	En cours de production de biens						
	En cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Clients et comptes rattachés						
	Autres créances						
	Capital souscrit et appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	4 869		4 869	4 850	19	0.39
Charges constatées d'avance							
	TOTAL II	4 869		4 869	4 850	19	0.39
COMPTES DE REGULARISATION	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
	Primes de remboursement des obligations (IV)						
	Ecart de conversion Actif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 869		4 869	4 850	19	0.39

Bilan Actif

Au 31/12/2017

	Exercice N 31/12/2017 (12 mois)			Exercice N-1 (12 mois) 31/12/2016	Ecart N / N-1	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	EUROS	%

Bilan Passif

Au 31/12/2017

		Exercice N (12 mois) 31/12/2017	Exercice N-1 (12 mois) 31/12/2016	Ecart N / N-1	
				EUROS	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé: 0)				
	Primes d'émission, de fusion, d'apport				
	Ecart de réévaluation				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	4 830	3 598	1 232	34.24
	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-96	1 232	-1 328	-107.82
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	TOTAL I	4 733	4 830	-96	-1.99
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	TOTAL II				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	TOTAL III				
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	136	21	115	561.78
	Dettes fiscales et sociales				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
Produits constatés d'avance					
	TOTAL IV	136	21	115	561.78
COMPTES DE REGULARISATION	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 869	4 850	19	0.39

Compte de Résultat

Au 31/12/2017

	Exercice N 31/12/2017 (12 mois)			Exercice N-1 (12 mois) 31/12/2016	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		EUROS	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services						
CHIFFRE D'AFFAIRES NET						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			6 500	2 000	4 500	225.00
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Autres produits			3 600	1 050	2 550	242.83
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			10 100	3 050	7 050	231.14
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)						
Autres achats, charges externes			10 052	1 674	8 378	500.50
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements						
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges			150	150		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			10 202	1 824	8 378	459.34
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-102	1 226	-1 328	-108.34
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés			6	6	0	0.68
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V			6	6	0	0.68

Compte de Résultat

Au 31/12/2017

	Exercice N (12 mois)	Exercice N-1 (12 mois)	Ecart N / N-1	
	31/12/2017	31/12/2016	EUROS	%
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL VI				
2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI)	6	6	0	0.68
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-96	1 232	-1 328	-107.82
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL VII				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
TOTAL VIII				
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	10 106	3 056	7 050	230.70
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	10 202	1 824	8 378	459.34
5 - BENEFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	-96	1 232	-1 328	-107.82



ANNEXE

Exercice 31/12/17

Désignation de la structure :	COORDINATION RURALE 65
Adresse :	POUYASTRUC- 65350 CHELLE DEBAT
Date d'arrêté des comptes :	31-déc.-17
Durée de l'exercice :	12 mois
Total du bilan :	4 869,25 €
Compte de résultat :	
Total des produits :	10 105,63 €
Total des charges :	10 201,97 €
Résultat :	-96,34 €



Etat des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

Exercice 31/12/17

ETAT DES CREANCES		Montant brut	à 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans	
Actif Immob	Créances rattachées à des participations					
	Prêt					
	Autres immobilisations financières					
	Clients douteux ou litigieux					
	Autres créances clients					
	Créances représentatives de titres prêtés					
Actif circulant	Personnel et comptes rattachés					
	Sécurité Sociale et autres organismes sociaux					
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfécies				
		Taxe sur la valeur ajoutée				
		Autres impôts, taxes et versements assimilés				
	Divers					
	Groupes (CRUN, CR régionales, départales)					
	Débiteurs divers					
	Charges constatées d'avance					
TOTAL DES CREANCES		0	0		0	
Renvois	Montant des Prêts accordés en cours d'exercice					
	Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice					
	Prêts et avances consentis aux associés (pers. Physiques)					
ETAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans	
Emprunts obligataires convertibles						
Autres emprunts obligataires						
Empr & dettes auprès des ets de crédits	à 1 an max à l'origine					
	à plus d'un an à l'origine					
Emprunts et dettes financières divers						
Fournisseurs et comptes rattachés						
Personnel et comptes rattachés						
Sécurité sociale et autres org. Sociaux						
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfécies					
	Taxe sur la valeur ajoutée					
	Obligations cautionnées					
	Autres impôts, taxes et assi.					
Dettes sur Immob & cptes rattachés						
Groupe et associés (CR régionales & départementales)						
autres dettes		136	136			
Dettes représentatives de titres empruntés						
Produits constatés d'avance						
TOTAL DES DETTES		136	136			
Renvois	Empr souscrits en cours ex.					
	Empr rembt en cours ex					
	Montant des divers empr & dettes contractés auprès des ass.					